
Modifica alla determinazione n. 110 di data 24
novembre 2015 per correzione errore materiale.

Det. n. 128 del 15/12/2015

Modifica alla determinazione n. 110 di data 24 novembre 2015 per correzione errore materiale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00184

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 98/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 128 DI DATA 15 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Modifica alla determinazione n. 110 di data 24 novembre 2015 per correzione errore materiale.

IL DIRIGENTE

Vista la propria determinazione n. 110 di data 24 novembre 2015 avente per oggetto "Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5. art. 112. Prosecuzione del finanziamento dei progetti educativi in ambito musicale attuati a
partire dall'anno scolastico 2010/2011. Impegno di spesa di euro 46.709,60".

Considerato che nell'allegato parte integrante della determinazione sopracitata e conseguentemente nelle
premesse e nel dispositivo è stata erroneamente indicata la somma di euro 26,049,00 anziché 26.352,00 quale
importo assegnato all'Istituto Comprensivo Vigolo Vattaro per il finanziamento per l'anno scolastico
2015/2016 dei progetti educativi in ambito musicale;

Nello specifico, in base all'esito dell'istruttoria si è provveduto rideterminare il contributo da assegnare
all'Istituto Comprensivo di Vigolo Vattaro e a recuperare la somma liquidata in eccedenza portando a
scomputo l'assegnazione per il 2015/2016 erroneamente per l'importo di euro 771,00 anziché per euro
468,00;

Ritenuto pertanto di apportare la necessaria correzione al provvedimento in questione;

Le risultanze dell'assegnazione del finanziamento dei progetti educativi in ambito musicale per l'anno
2015/2016, come meglio specificato nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
sono di seguito indicate:

ISTITUZIONE SCOLASTICA
FINANZIAMENTO CONCESSO

1.
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 



C.F. 96056930223
Euro 20.660,60

2.
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO
C.F. 80018600223
Euro 26.352,00

TOTALE
Euro 47.012,60

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 112 della Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, che ha istituito, il "Fondo per la
qualità del sistema educativo provinciale" quale strumento atto a garantire l'incremento e lo sviluppo della
qualità dell'intero sistema educativo.

Visto l'articolo 55 della legge provinciale n. 7 di data 14 settembre 1979 e s.m.i. avente ad oggetto "Norme in
materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento" e l'articolo 26, comma 3, del
Regolamento di contabilità, approvato con Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n.
18-48/Leg, che consente, per le spese in conto capitale, l'impegno di spesa dell'intero importo sugli
stanziamenti di competenza dell'esercizio, per gli interventi la cui realizzazione è prevista entro il secondo
esercizio successivo.

DETERMINA

di sostituire il punto 1. come di seguito indicato:
- di disporre il finanziamento, per l'anno scolastico 2015/2016, dei progetti educativi in ambito musicale,
come indicato nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito indicato:

ISTITUZIONE SCOLASTICA
FINANZIAMENTO CONCESSO

1.
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 
C.F. 96056930223
Euro 20.660,60

2.
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO
C.F. 80018600223
Euro 26.352,00

TOTALE
Euro 47.012,60

di sostituire il punto 5. come di seguito indicato:
- di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad euro 23.506,30 al capitolo 252700-002
del bilancio provinciale per l'esercizio finanziario 2015, ed euro 23.506,30 al capitolo dell'esercizio
finanziario 2016 corrispondente al capitolo 252700-002, utilizzando le risorse già accantonate con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1640 di data 28 settembre 2015.

di confermare quanto altro stabilito con la determinazione n. 110 di data 24.11.2015;



EN - SDA

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


